者通过协议、其他安排，与其他投资者共同扩大其所能够支配的一个上市公司股

份表决权数量的行为或者事实。

在上市公司的收购及相关股份权益变动活动中有一致行动情形的投资者，互

为一致行动人。如无相反证据，投资者有下列情形之一的，为一致行动人：

（九）持有投资者 30%以上股份的自然人和在投资者任职的董事、监事及高

级管理人员，其父母、配偶、子女及其配偶、配偶的父母、兄弟姐妹及其配偶、

配偶的兄弟姐妹及其配偶等亲属，与投资者持有同一上市公司股份；

一致行动人应当合并计算其所持有的股份。投资者计算其所持有的股份，应

当包括登记在其名下的股份，也包括登记在其一致行动人名下的股份。

投资者认为其与他人不应被视为一致行动人的，可以向中国证监会提供相反

证据。”

沈锡兴持有江苏联动控股股东沈氏投资 80%的股权、直接持有江苏联动

9.89%的股权，并担任发行人的董事长；沈佳豪持有江苏联动控股股东沈氏投资

20%的股权、直接持有江苏联动 9.50%的股权，并担任发行人的董事、总经理。

同时，沈锡兴与沈佳豪系父子关系。根据《上市公司收购管理办法》第八十三条

第二款第（九）项，在没有相反证据的情况下，沈锡兴、沈佳豪互为一致行动。

二人为公司的实际控制人。

报告期内，公司实际控制人未发生变化。

沈锡兴、沈佳豪的基本情况参见本节“六、持有发行人 5%以上股份的主要

股东及实际控制人的基本情况”之“（一）发行人股东情况”。

（三）控股股东、实际控制人控制的主要企业

截至本招股说明书签署日，除发行人及发行人控股子公司以外，无锡沈氏投

资有限公司无其他直接或间接控制的企业。公司实际控制人沈锡兴和沈佳豪除直

江苏联动轴承股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-59

接持有并通过沈氏投资间接持有发行人股权外，无其他直接或者间接控制的企

业。

（四）控股股东和实际控制人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的

股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

发行人本次发行前总股本为 4,500 万股，本次拟公开发行的股票数量不超过

1,500 万股，包括公司公开发行新股和公司股东公开发售股份。

公司优先采取新股发行方式。若本次发行涉及股东公开发售股份，则股东发

售股份数量不超过 300 万股，且不超过自愿设定 12 个月及以上限售期的投资者

获得配售股份的数量，公司公开发行新股和公司股东公开发售股份数量合计不低

于本次发行后总股本的 25%。假设公司本次发行新股 1,500 万股，未进行老股转

让，发行人股本及股权结构变化情况如下：

发行前 发行后
股东类别及名称

股份数（股） 持股比例（%） 股份数（股） 持股比例（%）

沈氏投资 36,274,500 80.61 36,274,500 60.46

沈锡兴 4,450,500 9.89 4,450,500 7.42

沈佳豪 4,275,000 9.50 4,275,000 7.12

社会公众股 - - 15,000,000 25.00

合计 45,000,000 100.00 60,000,000 100.00

（二）本次发行前公司前十名股东情况

详见上表所示。

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东姓名 在发行人处任职情况

江苏联动轴承股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-60

1 沈锡兴 董事长

2 沈佳豪 董事、总经理

（四）国有股份及外资股份情况

本次发行前，公司未存在国有股份及外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东情况

发行人最近一年无新增股东。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

公司股东中，沈佳豪系沈锡兴之子，沈锡兴直接持有公司 4,450,500 股，持

股比例 9.89%，沈佳豪直接持有公司 4,275,000 股，持股比例 9.50%。二者合计

直接持股 8,725,500 股，合计直接持股比例为 19.39%。

沈锡兴和沈佳豪是沈氏投资的股东，分别持有沈氏投资 80%和 20%的股权，

沈锡兴任沈氏投资执行董事、总经理，沈佳豪任沈氏投资监事。沈氏投资持有公

司 80.61%的股份。

除上述情况外，公司股东之间不存在其他关联关系。

（七）股东公开发售股份对发行人的控制权、治理结构及生产经营的影响

本次发行若涉及股东公开发售股份，本次发行后控股股东仍为沈氏投资，实

际控制人仍为沈锡兴和沈佳豪，公司股权结构不会发生重大变化。

公司董事会、监事会及管理层不会因本次股东公开发售股份而发生变化，股

东公开发售股份对公司治理结构及生产经营不会产生重大影响。

综上，公司股东本次公开发售股份不会导致发行人的控制权、治理结构及生

产经营产生重大不利变化，本公司提示投资者关注上述事项。